I УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
Координационного совета
по предпринимательству
пр~../лаве ГО «город Якутск»

U{'f.(~ И.В. Котенко
«25» мая 2018 г.

ПРОТОКОЛ
. ТОРЖЕСТВЕННОГОВНЕОЧЕРЕДНОГОЗАСЕДАНИЯ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГ А «ГОРОД ЯКУТСК»

г. Якутск
Окружная администрация города Якутска
Большой зал

Черных С.В.

Котенко И.В.

Ефремов П.С.

ГаргачИ.В.

СизыхН.И.
Данилова Л.М.
Старцева В.Ж.

СедоваИ.Е.
Сантуева В.В.

Местников В.В.
Высоких И.С.
Арбугаев Г .п.
Тымырова Т.А.
ХандыТ.Ю.
Субурусская Н.Т.

Слепцов В.Г.

Федоров В.Ю.

«25» мая 2018 г.

14:00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Координационного совета по предпринимательству
при главе ГО «город Якутск»
Заместитель Председателя Координационного совета по
предпринимательству при главе городского округа «город Якутск»
Заместитель главы городского округа «город Якутск» по развитию
сельского хозяйства, торговли и транспорта
Начальник Департамента предпринимательства, потребительского
рынка, развития туризма и транспорта
Генеральный директор УК «Базис»
Председатель нп «Союз малого бизнеса в г. Якутске, ИП
Председатель Ассоциации частных дошкольных учреждений г.
Якутска
Директор Ассоциации предпринимателей г. Якутска

. Вице-президент Ассоциации службы быта по Республике Саха
(Якутия)
Индивидуальный предприниматель
Индивидуальный предприниматель
Генеральный директор «Арктик- Трэвел»
Председатель Ассоциации рестораторов РС (Я)
Председатель ЯРМО О «ЗаЖигай»
Исполнительный директор Торгово-промышленной палаты РС (Я)

Отсутствовали:

Председатель городского общественного движения «Наша
столица»
Депутат Государственного собрания (Ил Тумэн) РС(Я)

Федорчук А.Е.

I
Никифоров А.Т.

ОбединВ.В.

Акимова А.Ж.

Косицкий А.В.

Генеральный директор 000 «Производственный комбинат
.M~l»
Генеральный директор 000 «КопирТехСервис»

Заместитель главного редактора газеты «Якутск вечерний»

Первый заместитель Председателя Правления АКБ
«Алмазэргиэнбанк»
Директор НП «Союз Авто»

Феоктистов М.В. Индивидуальный предприниматель, ГК «Хозмаркет»

Иванов Т.С. Член ЯРО «Опора России», генеральный директор ГК
«РОЗТОР»

Кычкина А.Е.

Федоров Виктор
Николаевич
Михайлов Руслан
Дмитриевич

Корякина Татьяна
Кимовна
Награждаемые

Член ЯРО «Деловая Россия», генеральный директор 000 Центр
программного обеспечения «СТАТУС»

Приг лашенные:

Депутат Государственного собрания (Ил Тумэн) Республики
Саха (Якутия)
Депутат Якутской городской Думы, член постоянной комиссии
по предпринимательству, промышленности, торговле
транспорту и инновациям Якутской городской Думы
Заместитель министра экономики Республики Саха (Якутия)

44 человека

ПОВЕСТКА:

1. Награждение субъектов малого и среднего предпринимательства ГО «город
Якутск» в рамках празднования Дня российского предпринимательства.
(по отдельному сценарию)

2. Рассмотрение конкурсных заявок претендентов на получение микро-займа в мкк
Фонд развития города Якутска.
Информация Тимофеевой с.п., начальника Отдела предпринимательства и развития
туризма Окружной администрации города Якутска.

3. Разное.

Приглашенные: претенденты на получение микрозайма в количестве 2 чел.

По первому вопросу

Проведена торжественная часть с награждением субъектов малого и среднего

предпринимательства ГО «город Якутск» в рамках празднования Дня российского

предпринимательства (по отдельному сценарию).

По второму вопросу заслушали информацию: Тимофеевой с.п.
Обменявшись мнениями, Совет рекомендует:

МКК «фонд развития ГО «город Якутск» (Колодезникова А.В.) рекомендует

рассмотреть вопрос о выделении микрозаймов:

1.1. ИП Строева Бориса Алексеевича - 3 000 000,00 рублей на приобретение

техники: 1 алюминиевой лодки, лодочный мотор;

Голосовали: ЗА - 14 Против - 1

1.2. 000 «Мясков+», директор Шарина Елена Борисовна - 1 558 500,00 рублей

на пополнение оборотных средств: холодильное оборудование, автомобиль с

рефрижератором, сырье: мясо говядины, свинины, фаршу куриный.

Голосовали: ЗА - 15

По третьему вопросу Разное

Заслушали информацию Сизых Н.И., о необходимости включения члена Совета в

состав попечительского совета МКК «Фонд развития ГО «город Якутск»,

Обменявшись мнениями, Совет РЕШИЛ:

1. Провести голосование на включение в состав попечительского совета МКК

«Фонд развития ГО «город Якутск»;

2. Рекомендовать МКК «Фонд развития ГО «город Якутск» (Колодезникова А.В.),

включить в состав и назначить председателем попечительского совета МКК

«фонд развития ГО «город Якутск» члена Координационного совета по

предпринимательству при главе ГО «город Якутск» - Данилову Лену

Михайловну.

Голосовали ЗА - единогласно

Протокол вела Т.А. Лукавина